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PROCESO SELECTIVO DE UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO DE RECAUDACIÓN 
EN EL AYUNTAMIENTO DE CASPE, MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO 
OPOSICIÓN. 
 

ANUNCIO 
 
 

El Tribunal calificador -que fue designado por Resolución de Alcaldía n° 181/2023, 
de 04 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Caspe- para cubrir una plaza de 
ADMINISTRATIVO DE RECAUDACIÓN, en régimen de interinidad, mediante el sistema de 
concurso-oposición, en su reunión del día 30 de mayo de 2023 ha adoptado, por 
unanimidad, los siguientes  
 

ACUERDOS: 
 

PRIMERO. Admitir a trámite, por haber sido presentada en tiempo y forma, las 
ALEGACIONES FORMULADAS en la fase de concurso, por la aspirante en el proceso 
selectivo de referencia, Doña SARA ALBIAC ROCA.  

 
SEGUNDO. Resolver, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 3.3 de la 

base sexta de la convocatoria, la RESEÑADA ALEGACIÓN FORMULADA por la citada 
aspirante, cuyo nombre y apellido abajo se indican, y con base a los motivos y con 
consecuencias que acto seguido se detallan: 

 
 ALEGACIÓN N. º 1: 

 
- APELLIDOS Y NOMBRE DEL ASPIRANTE QUE FORMULA ALEGACIONES: ALBIAC 
ROCA, SARA (DNI. ***5680**) 
- FECHA REGISTRO: 24/05/2023 (registro de entrada 2023-E-RE-1936) 
- FUNDAMENTO DE LA ALEGACION FORMULADA: Que habiendo presentado méritos 
en la fase de concurso respecto a la formación y perfeccionamiento profesional 
(base 6ª, apartado 3.3), ninguno de los títulos ha sido valorado. 
 

RESOLUCION MOTIVADA DE LA ALEGACIÓN FORMULADA:  

Se ESTIMA la alegación formulada por los motivos y con las consecuencias que se 
especifican a continuación: 

a) Motivos: La valoración de la formación y perfeccionamiento profesional realizada 
por el tribunal arrojaba una puntuación de 5 puntos, habiendo indicado en el acta la 
puntuación de 0 puntos. Analizando las puntuaciones de los aspirantes en este 
apartado se comprueba que existe un error consistente en un intercambio de 
puntuaciones entre la aspirante que alega y la aspirante DOÑA CLARA TOBEÑAS 
MIMBRERO. 

b) Consecuencias: Corregir el error advertido y modificar la lista de puntuaciones 
obtenidas por los aspirantes en la fase del concurso, otorgando a DOÑA SARA 
ALBIAC ROCA la puntuación de 5 puntos en el apartado de formación y 
perfeccionamiento profesional (apartado 3.3 de la base sexta), y en consecuencia, 
otorgar a DOÑA CLARA TOBEÑAS MIMBRERO la puntuación de 0 puntos.  
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TERCERO. Aprobar de conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 de la base 
sexta de la convocatoria, las puntuaciones definitivas obtenidas por los aspirantes en la 
fase de concurso de la selección de una plaza de administrativo de recaudación del 
municipio de Caspe, en régimen de interinidad, mediante el sistema de concurso 
oposición que figura como anexo I al presente anuncio. 

 
CUARTO. Aprobar de conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 b) de la base 

sexta de la convocatoria, las puntuaciones totales obtenidas por los aspirantes en la fase 
de oposición y fase de concurso, de la selección de una plaza de administrativo de 
recaudación del municipio de Caspe, en régimen de interinidad, mediante el sistema de 
concurso oposición que figura como anexo II al presente anuncio. 

 
QUINTO. Realizar propuesta a la Alcaldía, de nombramiento como funcionario 

interino para la plaza convocada del aspirante Doña. Nuria Pascual Monforte con DNI 
***5477** que ha obtenido la mayor puntuación total en el proceso selectivo. 
 

SEXTO. Aprobar, de conformidad con lo dispuesto en la base décima de la 
convocatoria, la bolsa de trabajo para la plaza de administrativo de recaudación del 
municipio de Caspe, que se utilizará para ofrecer a las personas en ella incluidas, por el 
orden de su puntuación, el nombramiento como funcionario interino, cuando la 
acumulación de tareas, la realización de programas o servicios determinados o la 
necesidad de cobertura interina de un puesto de trabajo, requiera disponer de un 
Administrativo, que figura como anexo III al presente anuncio. 
 

SEPTIMO. Ordenar, de conformidad con lo dispuesto en la base novena de la 
convocatoria, la publicación, en el tablón de anuncios de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Caspe (https://caspe.sedelectronica.es/) y en la web municipal 
(https://www.caspe.es/empleo_publico), la lista de puntuaciones obtenidas por los 
aspirantes en la fase de concurso, la lista de puntuaciones totales obtenidas en ambas 
fases (oposición y concurso) y la propuesta de nombramiento de funcionario interino. 
 
 NOVENO. Establecer, de conformidad con lo dispuesto en la base novena de la 
convocatoria, un plazo de 3 días hábiles a contar desde la publicación (es decir, 31 de 
mayo a 2 de junio, ambos inclusive), a los efectos de presentar en el Ayuntamiento de 
Caspe la documentación recogida en el apartado primero de la citada base. 

 
En Caspe a 30 de mayo de 2023 

El SECRETARIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
 

 
 

Fdo. Francisco Carreras Costa 
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ANEXO I. 

  
 

LISTA DE PUNTUACIONES OBTENIDAS POR LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE 
CONCURSO 

 
 

Apellidos Nombre DNI 
Experiencia 

laboral  
(base 6ª 3.1) 

Titulaciones 
(base 6ª 3.2) 

Formación 
(base 6ª 3.3) 

TOTAL FASE 
CONCURSO 

AGUILAR ZAPATERO SONIA ***7236** 5,85 5 5 15,85 

PASCUAL MONFORTE  NURIA ***5477** 30 5 5 40 

BAYO GAVÍN SARA ***8115** 14,5 3 5 22,5 

SANZ PRADEL 
FRANCISCO 
JOSÉ ***5592** 30 5 5 40 

BIELSA SEBIO MARÍA LUISA ***8285** 0 0 2,2 2,2 

TOBEÑAS MIMBRERO CLARA ***9362** 0 5 0 5 

ALBIAC ROCA SARA ***5680** 24,65 3 5 32,65 

MARTÍN ROCA MARÍA ISABEL ***5399** 25,45 0 2,75 28,2 

ADIEGO SEVILLA IRENE ***8911** 0 0 3,35 3,35 
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ANEXO II 
 

LISTA DE PUNTUACIONES TOTALES POR LOS ASPIRANTES EN AMBAS FASES 
(OPOSICIÓN Y CONCURSO) 

 
 

Apellidos Nombre DNI FASE 
OPOSICIÓN 

FASE 
CONCURSO TOTAL 

AGUILAR ZAPATERO SONIA ***7236** 54,00 15,85 69,85 

PASCUAL MONFORTE  NURIA ***5477** 51,00 40 91,00 

BAYO GAVÍN SARA ***8115** 40,50 22,5 63,00 

SANZ PRADEL FRANCISCO JOSÉ ***5592** 39,00 40 79,00 

BIELSA SEBIO MARÍA LUISA ***8285** 34,50 2,2 36,70 

TOBEÑAS MIMBRERO CLARA ***9362** 34,50 5,00 39,50 

ALBIAC ROCA SARA ***5680** 33,00 32,65 65,65 

MARTÍN ROCA MARÍA ISABEL ***5399** 33,00 28,2 61,20 

ADIEGO SEVILLA IRENE ***8911** 31,50 3,35 34,85 
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ANEXO III 
 

BOLSA DE TRABAJO 
 

A) Bolsa de trabajo con los aspirantes que han superado el proceso selectivo: 

 

Nº Apellidos Nombre DNI PUNTUACIÓN 
1 SANZ PRADEL FRANCISCO JOSÉ ***5592** 79 
2 AGUILAR ZAPATERO SONIA ***7236** 69,85 
3 ALBIAC ROCA SARA ***5680** 65,65 
4 BAYO GAVÍN SARA ***8115** 63 
5 MARTÍN ROCA MARÍA ISABEL ***5399** 61,2 
6 TOBEÑAS MIMBRERO CLARA ***9362** 39,5 
7 BIELSA SEBIO MARÍA LUISA ***8285** 36,7 
8 ADIEGO SEVILLA IRENE ***8911** 34,85 

 

B) Bolsa de trabajo adicional con los aspirantes que, sin haber superado el proceso 
selectivo, obtuvieron alguna calificación en la fase de oposición: 

 

Nº Apellidos Nombre DNI PUNTUACIÓN 
1 MONSERRATE VIDAL ADRIÁN ***0683** 28,5 
2 CORTÉS ROJAS SILVIA ***8913** 27 
3 GARCÍA POZA PATRICIA ***9911** 25,5 
4 FILLOLA CENTELLAS BEATRIZ ***8548** 24 
5 HERNÁNDEZ GÓMEZ NURIA ***0462** 24 
6 ROS PERALTA ANA MARÍA ***8176** 22,5 
7 PELENDREU ESCUTÉ MARÍA PILAR ***8980** 21 
8 ACERO CASAMIÁN ALMUDENA ***8885** 16,5 
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